[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2017                               д.Михаленино                                               № 16
О мерах по недопущению и ликвидации несанкционированных

свалок на территории Михаленинского сельсовета

Во исполнение пункта 1.15 протокола Совета Безопасности Российской Федерации от 20.11.2013 № Пр-2844, поручения Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации «О разработке комплекса мер для территориальных органов Росприроднадзора с целью недопущения накопления экологического ущерба на территориях субъекта Российской Федерации» от 03.04.0214 № 0101/10и о «Подготовке и реализации комплекса мер по предупреждению несанкционированного размещения отходов всех субъектов Российской Федерации» (протокол совещания от 24.03.2015 № 1-15/41)в целях недопущения     нарушений природоохранного законодательства в области обращения с отходами производства и потребления на территории  Михаленинского сельсовета  администрация Михаленинского сельсовета постановляет:
        1. Утвердить План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Варнавинского муниципального района на 2017 год (Приложение).
      2.Администрации Михаленинского сельсовета обеспечить выполнение Плана мероприятий по недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Михаленинского сельсовета.

      3. Ведущему специалисту администрации Михаленинского сельсовета Балдиной И.В. своевременно направлять в сектор экологии, природопользования и туризма Администрации Варнавинского муниципального района информацию о проделанной работе.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Михаленинского сельсовета                                    И.Г. Виноградов
Приложение
к постановлению администрации
Михаленинского сельсовета

Варнавинского муниципального района

                        от «22»  марта 2017 г. №  16
План мероприятий по предупреждению, недопущению и ликвидации несанкционированных свалок на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района
 в  2017 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный
	Сроки исполнения

	1.
	Комиссионное обследование территории сельсовета на наличие несанкционированных свалок.
	Глава администрации
	до 10 числа начала каждого квартала

	2.
	Проверка территории сельского поселения на наличие   несанкционированных свалок - раз в месяц.

	Глава администрации
	май-октябрь

	3.
	Разработать график  ликвидации несанкционированных свалок  на территории Михаленинского сельсовета и сдать в администрацию
	Глава администрации
	до 1 мая

	4.
	Разработать схему сбора и вывоза  ТБО по населенным пунктам и сдать в районную администрацию (сектор экологии).
	Глава администрации
	до 31 января

	5.
	Проведение сходов граждан в населенных пунктах сельсовета по вопросу «Что такое ТБО. Правильное обращение с ними»:

- утвердить дни проведения ежеквартальных декад по уборке территории поселения;

-  утвердить график вывоза отходов;

- закрепить технику.
	Глава администрации
	до 1 февраля

	6.
	Вести разъяснительную работу с населением по вопросу раздельного сбора  ТБО  хозяевами домовладений (бумага, стекло, ртутьсодержащие лампы, консервные банки), обращению с отходами способными к перегниванию, компостирование. Внедрить до конца года
	Глава администрации
	систематически в течении года

	7.
	Ликвидация несанкционированных свалок.
	Глава администрации
	По отдельному графику

	8.
	Провести традиционные  месячники по уборке территории поселений.
	Глава администрации
	май, октябрь

	9.
	Заключение договора на  сдачу макулатуры  в ПО Варнавинский Райкоопзаготпром. Представление справки об объеме сданной макулатуры в сектор экологии.

	Глава администрации
	ежеквартально

	10.
	Сдача ртуть содержащих ламп в специализированные организации. Информацию представлять в сектор экологии.
	Глава администрации
	по мере перегорания ламп

	11.
	Выделить место для установки бункеров для централизованного сбора и вывоза ТБО по крупным сельским населенным пунктам
	Глава администрации
	до 1 мая

	12.
	Представление отчетов о проделанной работе по ликвидации несанкционированных свалок;
	Глава администрации
	ежемесячно с мая по октябрь

_1452332483